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Punkt 88: Drøftelse af 2. udkast af ny kulturpolitik

S2022-22240

Resume

Forvaltningen har på baggrund af Kulturudvalgets bemærkninger på udvalgsmødet d. 21. september 2022, udarbejdet et 2.
udkast til den nye kulturpolitik.

 

Kulturkonsulent Mads Norup Hansen vil deltage under dette punkt.

 

Seniorrådets bemærkninger vil foreligge på mødet.

Sagen er sendt til orientering og evt. drøftelse i Handicaprådet.

 

Sagen behandles i Kulturudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at udkast til den nye kulturpolitik, herunder forslag til konkrete forpligtelser, drøftes.

Sagsfremstilling

På baggrund af udvalgets bemærkninger til det 1. udkast til kulturpolitik, der blev præsenteret på udvalgsmødet d. 21.
september 2022, samt konklusionerne fra dialogmødet med de kulturelle foreninger og workshops
med kulturmedarbejdere i kommunen, har forvaltningen nu udarbejdet et 2. udkast til ny kulturpolitik.

 

Det foreliggende udkast bygger på den kommunale skabelon for udarbejdelse af politikker og indeholder for nuværende et
forord, en vision samt fem konkrete indsatsområder.

 

De fem fokusområder er:

Brøndbys egne kulturinstitutioner
Børn og unges møde med kultur i daginstitution, skole og fritid
Et mangfoldigt kulturliv for voksne og ældre
Et udendørs kulturliv for alle borgere i Brøndby 
En inspirerende og samlende kulturfortælling 

 

Forpligtelser i kulturpolitikken

For hvert af de enkelte indsatsområder er der opstillet forslag til konkrete politiske forpligtelser, som skal sikre at
kulturpolitikken bliver forankret i og uden for Brøndby Kommunes kulturinstitutioner, og at de overordnede visioner og
ambitioner i kulturpolitikken indfries.

Nedenstående er eksempler fra kulturpolitikken på nogle af de konkrete forpligtelser, der knytter sig til indsatsområderne:

At etablere attraktive cafémiljøer i kulturhusene, der både kan blive omdrejningspunkt for udviklingen af nye
kulturelle oplevelser og centrum for uformelle fællesskaber



At afdække hvilke kulturtilbud vi har i Brøndby Kommune målrettet unge, herunder hvordan disse kan og skal
udvikle sig i forhold til det de unge søger
At etablere samarbejder med skoler og daginstitutioner, der sikrer at børn og unge møder et attraktivt og
forskelligartet udbud af kulturaktiviteter
At udvikle og afprøve nye projekter målrettet voksne og ældre som f.eks. kan have en sundhedsfremmende effekt
og øge livskvaliteten med kulturlivet som omdrejningspunktet

 

Forvaltningen foreslår, at udvalget drøfter de konkrete forpligtelser i kulturpolitikken og kommer med forslag til nye
forpligtelser under de enkelte indsatsområder.

 

Henvendelse fra Brøndby Jazzklub på baggrund af dialogmødet

På baggrund af dialogmødet med de kulturelle foreninger har formand for Brøndby Jazzklub Kim Christiansen henvendt
sig med en uddybning af nogle af sine pointer og yderligere refleksioner vedrørende kulturlivet i Brøndby. 

 

Videre proces

Forvaltningen forslår, at Kulturudvalget inviterer de øvrige medlemmer af Kommunalbestyrelsen samt en gruppe unge til
en "Kulturpolitisk Nytårskur". Der vil således være en mulighed for, at de medlemmer af Kommunalbestyrelsen, der har
en interesse for at bidrage til kulturpolitikken, sammen med en gruppe af vores unge i Brøndby, får mulighed for at
deltage i drøftelser, inden politikken ligger i færdigt udkast og bliver sendt i høring. Arrangementet vil kunne afholdes i
uge 2 eller 3 i 2023. Til den "Kulturpolitiske Nytårskur" vil kommunalbestyrelsesmedlemmerne få indblik i de tanker og
ambitioner Kulturudvalget har for kulturpolitikken og kulturområdet. Tilsvarende kunne der tænkes i forskellige
"gimmicks" i løbet af nytårskuren, eksempelvis en mindre optræden fra elever fra Musikskolen, et oplæg ved ekstern
aktør eller lignende. Arrangementet er frivilligt at deltage i og vil deraf også have en mere uformel karakter. 

 

Forvaltningen foreslår tilsvarende, at der til Kulturudvalgsmøderne i start 2023 samles op på kulturpolitikken,
hvorefter kulturpolitikken kan sendes i høring. Det betyder samtidig, at der fra forvaltningens side arbejdes hen mod, at
kulturpolitikken kan godkendes endeligt i foråret 2023.

 

Vedhæftet sagen er 2. udkast til kulturpolitik, refleksioner fra Kim Christiansen fra Brøndby Jazzklub på baggrund af
dialogmødet med de kulturelle foreninger, hovedkonklusionerne fra dialogmødet med de kulturelle foreninger samt
hovedkonklusionerne fra en workshop med kulturmedarbejderne i kommunen.

Økonomiske konsekvenser

Kulturpolitikken indeholder ikke i sig selv nye udgiftsdrivende initiativer.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Ny kulturpolitik: Brøndby Kommune, 2. Udkast

Til Kulturudvalget

Opsamling dialogmøde 26.10.22

Fokusgruppeinterview - kulturmedarbejdere



Punkt 89: Beslutning om budgetopfølgning pr. 30. september 2022 på
Kulturudvalgets område

S2022-44018

Resume

Kulturudvalget skal orienteres om det samlede resultat af budgetopfølgning pr. 30. september 2022 og godkende
bevillingsmæssige ændringer i forbindelse med budgetopfølgningen.

 

Sagen behandles i Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at budgetopfølgningen pr. 30. september 2022 godkendes, og
2. at tillægsbevillinger på drift, jf. tabel 1 godkendes.

Sagsfremstilling

Samlet budgetopfølgning for Brøndby Kommune 

Der er stadig flere udefrakommende usikkerhedspunkter i forhold til det forventede regnskab, end der plejer at være. Det
knytter sig til risikoen for yderligere prisstigninger på energi og brændstof, usikkerheden omkring hvor store udgifterne til
modtagelse af fordrevne fra Ukraine vil blive, og en evt. opblussen af Covid-19 . I øjeblikket forventes der samlede
driftsudgifter på 3,8 mio. kr. og anlægsudgifter på 4,8 mio. kr. i 2022 i forbindelse med fordrevne fra Ukraine.
Driftsudgifterne fordeler sig med 3,1 mio. kr. på serviceudgifter og 0,7 mio. kr. til overførselsudgifter. I forbindelse med
opjustering af KL's sigtepunkt er der medregnet en kompensation til serviceudgifter til fordrevne fra Ukraine på 1,3 mio.
kr.

 

Budgetopfølgningen pr. 30. september 2022 viser, at Brøndby Kommune for året har indmeldinger på et samlet
merforbrug på 0,8 mio. kr. Det fordeler sig med et merforbrug på serviceudgifterne på 3,4 mio. kr., 5,9 mio. kr. på
overførselsudgifter og -8,5 mio. kr. på øvrige driftsudgifter.

 

Serviceudgifter

Hvis de nuværende indmeldinger til det samlede forventede regnskab korrigeres med forbrugsprocenten for 2021,
forventes servicerammen at blive overholdt, Uden korrektionen viser det samlede forventet regnskab en overskridelse af
servicerammen på 1,9 mio. kr. Presset på det specialiserede socialområde betyder, at andre områder arbejder med at
reducere udgifter og være tilbageholdende.  

 

Servicerammepulje

Servicerammepuljen benyttes som en "buffer" til at finansiere mer-/mindreforbrug i løbet af året. Ved årets begyndelse
udgjorde servicerammepuljen 19,1 mio. kr., hvorefter der er givet tillægsbevillinger for i alt 16,9 mio. kr., således at
puljen udgør 2,1 mio. kr. Ved denne budgetopfølgning søges der tillægsbevillinger på 2 mio. kr., så hvis
tillægsbevillingerne godkendes reduceres servicerammepuljen til 146.000 kr.  

 

Likviditet ultimo 2021

Kassebeholdningen, opgjort efter kassekreditreglen, udgør 516 mio. kr. pr. 30. september 2022.



 

Anlæg

Det samlede korrigerede anlægsbudget udgør 201 mio. kr., som består af 219 mio. kr. inden for rammen og -18 mio. kr.
uden for anlægsrammen. Det forventede regnskab inden for anlægsrammen forventes at blive på 182 mio. kr. og ligger
dermed under det korrigerede budget. Brøndby Kommunes anlægsramme udgør 131 mio. kr. i 2022. Anlægsrammen
bliver derfor overskredet med 51 mio. kr. Overskridelse af anlægsrammen på regnskabsresultatet er ikke sanktionsbelagt.

 

Resumé af Kulturudvalgets budgetopfølgning pr. 30. september 2022

Af tabel 1 fremgår korrigeret vedtaget budget, forventet regnskab, forventede afvigelser, ansøgt negativ tillægsbevilling til
budgetopfølgningen samt forbrug pr. 30. september 2022 på Kulturudvalgets område. Tabellen er opdelt i serviceudgifter
og ikke-serviceudgifter.

 

Tabel 1: Økonomisk oversigt over politikområder

Kulturudvalget
Drift og refusion
i 1.000 kr.

Korrigeret
vedtaget
budget

Forventet
regnskab

Forventet
afvigelse

Ansøgning om
tillægsbevilling

Forbrug
pr.
30.09.2022

Serviceudgifter 45.004 44.844 -160 -160 32.021

Kultur 45.004 44.844 -160 -160 32.021

Overførselsudgifter 0 0 0 0 0

Kultur 0 0 0 0 0

Øvrige
driftsudgifter 0 0 0 0 0

Kultur 0 0 0 0 0

Kulturudvalget i
alt 45.004 44.844 -160 -160 32.021

*Note: (+) = mindreindtægter og merudgifter og (-) = merindtægter og mindreudgifter.
**Note: Tallene er afrundede til hele 1.000 kr. Derfor kan der være mindre afvigelser i sammentællingerne.
Bemærk at tabellen summer opad.

 

Som det fremgår af tabel 1, forventes en afvigelse. Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen søger derfor om en negativ
tillægsbevilling. 

 

Kort opsummering pr. politikområde, herunder afvigelsesforklaringer

Kulturområdet

Kulturområdet forventer en positiv afvigelse, grundet en tidligere pris- og lønfremskrivning på 360.000 kr.
(udvalgsbehandlet i september). Heraf foreslås de 160.000 kr. tilbageført til servicerammepuljen.

 

I bilag 1 kan der læses mere om de enkelte politikområder.



 

Anlæg på Kulturudvalgets område

Der er ingen igangværende anlægsprojekter på Kulturudvalgets område.

 

Ved denne budgetopfølgning søges der ikke om tillæg til rådighedsbeløb eller anlægsbevilling.

Økonomiske konsekvenser

Der søges i alt om -160.000 kr. i tillæg, som tilbageføres servicerammepuljen.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1_Kulturudvalget budgetopfoelgning 30. september 2022



Punkt 90: Beslutning om tilskud til CT Big Bands Vinterkoncert

S2022-43070

Resume

CT Big Band søger om tilskud på 2.800 kr. til afholdelse af Vinterkoncert i Kulturhuset Kilden d. 3. december.

 

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen foreslår, at ansøgningen imødekommes, og at udgiften afholdes fra kontoen til
diverse kulturel aktivitet.

 

Sagen behandles i Kulturudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at tilskuddet på 2.800 kr. bevilges, og
2. at udgiften afholdes fra kontoen til diverse kulturel aktivitet. 

Sagsfremstilling

CT Musik, der står bag CT Big Band, afholder en vinterkoncert i Kulturhuset Kilden lørdag den 3. december 2022 kl.
14.00 - 16.00 med offentlig, gratis adgang. Idet CT Musik ikke har en indtægt ved arrangementet, søger man derfor et
tilskud for at få dækket de udgifter, der er ved arrangementet. For CT Musiks vedkommende drejer det sig til dette
arrangement om et honorar til en dirigent samt til to afløsere.

 

Selve arrangementet består af 2 x 45 minutters jazz big band koncert i den store koncertsal i Kilden. CT Musik har før
deltaget på f.eks. kulturnatten, hvor man med ægte, klassisk, amerikansk swingmusik i Kilden har afholdt koncerter. Det
er dertil CT Musiks ambition, at man med arrangementet kan være med til at promovere det lokalt forankrede musikliv og
støtte mangfoldigheden af tilbud i Kulturhuset Kilden.

 

Ved at støtte koncerten, synliggøres de aktiviteter, der foregår i de kulturelle foreninger, hvilket understøtter ambitionen i
Brøndby 2030 om at styrke det lokale foreningsliv. Derudover bidrager en koncert som denne til et varieret program, der
også indeholder lokale indslag, i kulturhusene.

 

CT Big Band har før afholdt vinterkoncert i Kilden, hvortil Kulturudvalget har ydet et mindre tilskud på et tilsvarende
beløb.

Økonomiske konsekvenser

Udgiften på i alt 2.800 kr. foreslås afholdt af Kulturudvalgets budget. Udgiften finansieres af det afsatte budget til tilskud
til diverse kulturel aktivitet, hvor der vil være 69.000 kr. tilbage, hvis indstillingen imødekommes.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

CT_ansøgning_følgebrev



CT_ansøgning_Bilag 1_beskrivelse

CT_ansøgning_Bilag 2_budget

Bilag 3 CT Musik regnskab 2021 underskrevet

Bilag 4 CT vedtægter 2022-05 godkendt



Punkt 91: Beslutning vedr. donation fra Fælleselevrådet i forbindelse med
indsamlingen Gør en Verden til forskel

S2022-31147

Resume

Brøndby Strand Skole, Brøndbyøster Skole og Brøndbyvester Skole samlede i foråret penge sammen under konceptet
"Gør en Verden til forskel". Fælleselevrådet for de tre skoler har valgt at bruge nogle af pengene til et Street
Day arrangement umiddelbart før sommerferien for alle unge i kommunen, og de overskydende penge vil man nu
gerne donere til foreningen Børn Med Angst.

 

Forvaltningen foreslår, at Fælleselevrådet får mandat til at donere de overskydende penge fra indsamlingen til Børn Med
Angst. 

 

Sagen behandles i Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, og Børne- og Skoleudvalget orienteres.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at det besluttes, hvorvidt Fælleselevrådet gives mandat til at donere de overskydende midler fra 2022 indsamlingen
til Børn Med Angst,

2. at Kommunalbestyrelsen giver Kulturudvalget mandat til at godkende donationer fremover, såfremt Fælleselevrådet
ønsker at donere indsamlede midler til velgørende formål, og

3. at Børne- og Skoleudvalget tager sagen til efterretning. 

Sagsfremstilling

Fælleselevrådet i Brøndby

Brøndby Fælleselevråd er etableret med det formål at binde Brøndbys 3 bydele bedre sammen. I Fælleselevrådet sidder
der derfor elevrepræsentanter fra alle tre skoler i Brøndby. Fælleselevrådet er opsat, styret og administreret af Ungdoms-
og Musikskolen.

 

Gør en verden til forskel

Gør en verden til forskel er et projekt, som udkommer af en idé på Ungdomsdemokratidagen i 2012, der tog afsæt i, at
Brøndbybørn også skulle kunne være dem, der er de ressourcestærke og kan gøre en verden til forskel for nogle, der
virkelig har brug for hjælp. Da Brøndby Kommune i 2013-14 fik sit første Fælleselevråd, var det medlemmernes største
ønske at kunne tage den idé og gøre til virkelighed. Det er baggrunden for, at Fælleselevrådet denne gang står bag dette
projekt, der rejser penge til et godt formål, som eleverne selv vælger.

 

En Verden til Forskel 2022-indsamligen

Brøndby Strand Skole, Brøndbyøster Skole og Brøndbyvester Skole indsamlede i foråret 2022 i alt 46.000 kr. som en del
af En Verden til Forskel. Dertil lå der 8.000 kr. yderligere hos Fælleselevrådet, som var et restbeløb fra før corona. Der var
altså samlet set var en pulje på 54.000 kr. De indsamlede midler er rejst via forskellige aktiviteter på skolerne som
eksempelvis løbeevents, boder eller andet.

 

Fælleselevrådet for de tre skoler valgte i første omgang at bruge 31.000 kr. til et Street Day-arrangement lige inden
sommerferien for alle unge i kommunen. Street Day-arrangementet var organiseret af UngEvent med Host/DJ og



aktiviteter som street basket, pannafodbold, breakdance, Skatebane og loungeområde. 

 

Ungdoms- & Musikskolen vurderer, at der var ca. 100 personer forbi i løbet af dagen, og at det forholdsvis lave
antal skyldes manglende information om arrangementet. Ungdoms- & Musikskolen havde givet plakater til skolerne og
bedt kontaktlærerene for elevrådet om at skrive på AULA, men dette blev desværre ikke gjort. Det betød, at mange af
eleverne ude på skolerne ikke vidste, at arrangementet var der. Fælleselevrådet tager det med videre, at såfremt man skal
lave et lignende arrangement igen, skal kontaktlærerne og eleverne i Fælleselevrådet tage mere ansvar og få
informationen længere ud.

 

Det skal dog også fremhæves, at det var første gang, at Fælleselevrådet arrangerede sådan et arrangement. Tidligere har
Fælleselevrådet doneret alle pengene fra indsamlingen væk. Fælleselevrådets udgangspunkt var i stedet denne gang, at de,
efter få sociale aktiviteter pga. corona, gerne ville gøre noget lokalt forankret for børn og unge i kommunen. 

 

Donation til Børn Med Angst

De overskydende 23.000 kr. fra indsamlingen vil Fælleselevrådet nu gerne donere til foreningen Børn Med Angst. For at
finde frem til, hvem man i Fællesselevrådet gerne ville donere til, har der været drøftelser på flere møder i Fælleselevrådet
og efterfølgende en afstemning i forbindelse med det føromtalte Street Day-arrangementet. På den måde kunne alle unge,
der var forbi arrangementet, stemme og her fik Børn Med Angst flest stemmer.

 

Fælleselevrådet har indsamlet midlerne og indsat dem på en af kommunens konti, der administreres af Børne-, Kultur-
Idrætsforvaltningen. Ifølge kommunalfuldmagtsreglerne, som er uskreven praksis, kan Fælleselevrådets indsamling godt
ydes, ud fra at være en begrænset donation, til et humanitært formål. Det afgørende er, at formålet er rent humanitært og
ikke indebærer en udenrigspolitisk tilkendegivelse, hvilket donationen til Børn Med Angst ikke vurderes at være. Når der
skal ske udbetaling til en organisation fra en kommunal konto, er der reelt tale om bevilling, hvorfor sagen forelægges
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. Kommunalbestyrelsen kan derudfra beslutte, at man fremover delegere
kompetencen til godkendelsen af donationer fra Fælleselevrådet til Kulturudvalget.

Økonomiske konsekvenser

Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser, men handler om muligheden for at donere 23.000 kr. (den resterende del
af et indsamlet beløb) til et velgørende formål.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Bilag

Notat: Børn Med Angst



Punkt 92: Orientering om status for sundhedspolitikken 2017 - 2022

S2022-45180

Resume

I kommunens sundhedspolitik for 2017 - 2022 er der i alt 10 indsatsområder inden for de tre temaer fysisk sundhed,
mental sundhed og lighed i sundhed. For hvert indsatsområde er der formuleret en målsætning. Herunder orienteres om
status på arbejdet med målsætningerne på de 10 områder. Flere af målsætningerne er meget ambitiøse, hvilket afspejler
sig i indfrielse af målsætninger, som på nogle områder har vist sig svære at opnå. Erfaringerne fra denne sundhedspolitik
tages med i udarbejdelsen af en kommende sundhedspolitik.

Sundhedspolitikkens indsatser understøtter målet om "Et stærkere, sundere og mere bæredygtigt fællesskab, som borgerne
er stolte af og aktive i", og er dermed en aktiv del af Strategi Brøndby 2030.

Seniorrådets eventuelle bemærkninger vil foreligge på mødet. Sagen er sendt til høring og eventuel udtalelse i
Handicaprådet.

Sagen behandles i alle fagudvalg.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Sundhedspolitikken er gældende for 2017-2022. Forvaltningen fremlægger her en status for arbejdet med
sundhedspolitikkens indsatsområder. Der er tre overordnede temaer i sundhedspolitikken:

-fysisk sundhed

-mental sundhed

-lighed i sundhed.

Inden for de tre temaer er der i alt 10 konkrete indsatsområder, som det fremgår af skemaet nedenfor. Indsatsområderne er
målrettede indsatser ud over de sundhedsindsatser, der dagligt foregår i kommunen i Hjemmeplejen, Træningscenteret,
Sundhedsplejen, Tandplejen m.m. I venstre spalte nævnes målsætningerne for de 10 indsatsområder, og i højre spalte
gives en ganske kort status på opfyldelse af målsætningerne. Målsætningerne for de 10 indsatsområder har forskellig
karakter, derfor er beskrivelserne af de opnåede mål også forskellige. I bilag 1 kan man se en samlet oversigt over
resultaterne med arbejdet med sundhedspolitikkens emner. Der er også en mere udførlig beskrivelse af den række af
aktiviteter, der på tværs af forvaltningerne har været sat i gang for at nå målene. De samlede erfaringer fra dette arbejde
vil indgå i udarbejdelsen af en ny sundhedspolitik. Arbejdet med den nye sundhedspolitik tages op på et møde i Social- og
Sundhedsudvalget senest marts 2023.

I bilag og dagsordenspunkt henvises til Sundhedsprofilundersøgelsen 2021. Den kan findes her.

https://www.regionh.dk/til-
fagfolk/Sundhed/Sundhedsprofilen/Resultater/Documents/Rapporter/Sundhedsprofil_2021_web.pdf

I bilag 2 er udvalgte resultater fra Sundhedsprofilundersøgelsen trukket frem, og de er uddybet med køn og aldersgrupper.

Indsatsområder og
målsætninger fra 

Sundhedspolitikken 2017 -
2022

Status på opfyldelse af målsætninger 2022

Målsætningerne er forskellige. Hvis der i
målsætningerne er nævnt konkrete mål med procenter
eller øgning/stigning, er dette også beskrevet i denne
kolonne. Hvis der i målsætningerne er nævnt udvikling

https://www.regionh.dk/til-fagfolk/Sundhed/Sundhedsprofilen/Resultater/Documents/Rapporter/Sundhedsprofil_2021_web.pdf
https://www.regionh.dk/til-fagfolk/Sundhed/Sundhedsprofilen/Resultater/Documents/Rapporter/Sundhedsprofil_2021_web.pdf


eller igangsættelse af aktiviteter, er det dette, der
er beskrevet i denne kolonne og i bilaget.

Fysisk sundhed  

Borgere som ryger. Vi
arbejder på at få et fald i
andelen af dagligrygere på 3
%-point hvert fjerde år. Vi får
tal på antal dagligrygere hvert
fjerde år i forbindelse med
sundhedsprofil-
undersøgelser. I 2022 skal
andelen af dagligrygere ligge
3 %-point lavere end tallet i
2018. I ungeprofil-
undersøgelsen skal andelen af
unge, der aldrig har prøvet at
ryge, øges med 1 %-point
hvert år.

Andelen af dagligrygere er faldet fra 18 % til 17 % fra
2017 til 2021. Der er sket et fald på 1 %-point, hvor
målsætningen var 3 %-point fald. I 2010 var andelen af
dagligrygere på 26 %, så der er sket et stort fald siden,
men på nuværende tidspunkt ligger faldet på 1 %-point
hver fjerde år.

I ungeprofilundersøgelsen ses det, at andelen af unge i
7., 8. og 9. klasse, der aldrig har prøvet at ryge var 82 %
i 2017. Tallet var steget til 93 % i 2020. Her er målet
med 1 %-point stigning for hvert år til fulde opfyldt. Ser
man udelukkende på 9. klasse var tallet 76 % i 2020/21
og 88 % i 2021/22. Også her øges antallet af unge, der
aldrig har røget. Der er endnu ikke mange tal
vedrørende udviklingen i brugen af snus blandt de unge.
Det vurderes, at der ligger en fremtidig udfordring i
netop brugen af denne type rusmiddel.

Borgere med nedre
luftvejssygdom. Vi arbejder
på at forbedre
sundhedstilstanden, så
antallet af indlæggelser
nedsættes, og der sker en
forskydning fra indlæggelser
til ambulant behandling.

Antallet af forebyggelige indlæggelser af
Brøndbyborgere på grund af nedre luftvejssygdom
er faldet fra 19 pr. 1000 ældre i 2017 til 14 pr. 1000
ældre i 2021.

Fremadrettet forventes det, at den nationale udrulning af
TeleKOL, som er et telemedicinsk tilbud til borgere
med Kronisk Obstruktiv Lungesygdom også vil have en
effekt på indsatsen og borgernes livskvalitet. Projektet
har været planlagt tidligere, men har været udskudt i
flere omgange blandt andet på grund af corona.
TeleKOL er et tilbud til de borgere, der er mest
udfordret af KOL. Både egen læge og Hvidovre
Hospital kan henvise borgeren til indsatsen. I Brøndby
Kommune forventes det, at ca. 60 borgere er i
målgruppen. Tilbuddet forventes udrullet i Brøndby
Kommune i september 2023. I forbindelse med
indsatsen får borgeren udleveret en computer og kan
kommunikere med en kommunal KOL-sygeplejerske.

Rygestopindsatser kan også ses som en indsats mod
luftvejssygdom.

Børn og voksne med
overvægt. Vi arbejder på at
stigningen i andelen af
overvægtige og svært
overvægtige skal standses.
Det er en meget stor
udfordring, og det kan være
svært at sætte tidshorisont på.

Tal fra sundhedsprofilundersøgelser viser, at antallet af
svært overvægtige i Brøndby Kommune er stigende.
Andelen med moderat overvægt i Region Hovedstaden
var i 2017 31 % og i 2021 32 %. I Brøndby Kommune
var den i 2017 39 % og i 2021 34 %. Andelen med svær
overvægt i Region Hovedstaden var i 2017 13 % og i
2021 15 %. I Brøndby Kommune var den i 2017 22 %
og i 2021 24 %.

I Databasen Børns Sundhed, hvor data kommer fra den
kommunale sundhedspleje, kan man i
indskolingsundersøgelserne se, at der var sket en
stigning i andelen af overvægtige børn fra 13 % i
2017/18 til 17,1 % i 2020/21 i de inkluderede



kommuner. I Brøndby Kommune var tallene
henholdsvis 18,4 % i 2017/18 og 23,2 % i 2020/21.

Inaktive børn og unge. Vi
arbejder på, at andelen af
aktive børn og unge skal
være større i
ungeprofilundersøgelser og i
sundhedsprofilundersøgelser.
Vi skal have færre
indskolingsbørn med
motoriske vanskeligheder.

I sundhedsprofilundersøgelserne ses det, at andelen af
16 - 34 årige med lav fysisk aktivitet i Brøndby
Kommune i 2017 var 32 % og i 2021 27 %.

I ungeprofilundersøgelserne svarede eleverne i 9.
klasserne på spørgsmålet: Hvor tit bevæger du dig, så
du bliver forpustet. Der var her sket en klar forbedring
fra 2020/2021 til 2021/2022. Se tal i bilag.

Data ved indskolingsundersøgelser viser andelen af
børn med motoriske vanskeligheder. Andelen er faldet
fra 2019/2020 til 2020/2021:

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

7,2 % 8,6 % 9,1 % 5,9 %

Borgere med lænderyg
problemer. Vi arbejder på, at
udvikle et tilbud til yngre
borgere med komplekse
problemstillinger i forhold til
kroniske rygproblemer, som
der ellers ikke er tilbud til.

Der har med sundhedsfremmemidler været givet støtte
til et pilotprojekt fra 2018 til 2019, som inkluderede 37
borgere med længerevarende lænderyg problemer.
Erfaringerne fra pilotprojektet blev medtaget i
udviklingen af et nyt regionalt forløbsprogram
vedrørende lænderyg rehabilitering. Københavns
Kommune og Gladsaxe Kommune pilottester det nye
forløbsprogram. Udrulningen af programmet i de øvrige
kommuner, herunder Brøndby Kommune, afventer
resultaterne af pilottesten.

Mental sundhed  

Voksne med angst, stress og
depression. Vi arbejder på at
nedbringe andelen af borgere
med forhøjet stressniveau ved
hjælp af forebyggelsestiltag,
som kan understøtte
udviklingen af et sundt
mentalt helbred.

Tal fra Sundhedsprofilundersøgelser viser, at andelen af
borgere over 16 år med høj stress-score er steget fra 28
% i 2010 til 33 % i 2021. Særligt hos unge i alderen 16-
34 opleves en markant stigning fra 31 % i 2010, 35 % i
2017 og til 44 % i 2021.

Som et nyt forebyggelsestiltag er der i 2021 iværksat
stressforebyggelseskurset "Åben og Rolig Online" for
borgere over 15 år. 

Psykisk sårbare børn og
unge. Vi arbejder på gennem
tidlig indsats at afhjælpe
mentale helbredsproblemer
og forekomsten af psykiske
lidelser. Udvikling af nye
metoder til forebyggelse og
behandling samt øget
tværfaglig indsats skal
medvirke til, at børn og unge
får redskaber til at håndtere
deres udfordringer.

Der er iværksat en række tiltag for at afhjælpe børn og
unge med mentale helbredsproblemer. Eksempelvis kan
nævnes: Etableringen af ungeguideindsatsen for unge
fra 8. klasse til 25 år, Den Kommunale Ungeindsats
(KUI) for styrket tværfagligt samarbejde på
ungeområdet, Ungerådgivningen Rummeligt Mødested
(RUM), indgåelse af samarbejde med Psykiatrifonden
om opsporing og tidlig støtte til børn i familier med
psykisk sygdom samt tilbuddet "Lær at tackle angst og
depression for unge". For beskrivelse af indsatserne
henvises til bilag 1. 

Ensomhed. Vi arbejder på at
nedbringe andelen af borgere,
som ifølge

Tal fra sundhedsprofilundersøgelsen viser, at andelen af
borgere i Brøndby over 16 år, som føler sig ensomme,
er steget fra 11 % i 2017 til 14 % i 2021. Det er borgere
i aldersgruppen 16-34 årige, der har oplevet den største



sundhedsprofilundersøgelsen
ofte er uønsket alene.

stigning i ensomhed. Her er tallene steget fra 14 % i
2017 til 21 % i 2021.

Der er iværksat indsatser for at hjælpe flere borgere ind
i de eksisterende fællesskaber, eksempelvis tilbuddet
Fritidspas, som er rettet mod børn og unge fra udsatte
familier, som tilbydes en kombination af økonomisk og
social støtte til fritidsaktiviteter.

Lighed i sundhed  

Sundhed for etniske
minoriteter. Vi arbejder på,
at flere borgere med etnisk
minoritetsbaggrund deltager i
og gennemfører
sundhedsfremmende tilbud
f.eks. på Træningscentret,
rygestopkurser og lignende
tilbud.

Der er etableret flere nye tiltag målrettet etniske
minoriteters deltagelse i sundhedsfremmende
tilbud. Eksempelvis indgik Brøndby Kommune i 2021 i
et tre-kommunalt samarbejde om "Diabetes type 2-
forløb på dit sprog", hvor der tilbydes forløb på
henholdsvis urdu, tyrkisk og arabisk. I alt i 2021 og
2022 blev der henvist 53 borgere. 

Se bilag 1 for beskrivelse af øvrige tiltag.

Udsatte borgere. Vi arbejder
for at sikre, at udsatte borgere
får de sundhedstilbud, som de
har brug for ved at etablere
særlige initiativer for at
bringe udsatte borgere ind i
det eksisterende tilbud.
Målsætningen er endvidere,
at udsatte borgere opnår en
højere grad af
gennemførelsesprocent på
tilbuddene.

Behandlingscenter Brøndby (BCB) indførte i 2020
behandlingsmetoden MOVE til unge mellem 15 og 25
år med et behandlingskrævende stofmisbrug. BCB har
gode erfaringer med MOVE, som har veldokumenterede
resultater i forhold til de unges stoffrihed og tilbagefald
i kriminalitet. I årene 2020 og 2021 deltog i alt 34 unge
i MOVE og evaluering viser, at fem unge er stoffri, og
at det i stor udstrækning lykkes at fastholde de
resterende unge i behandling.

For uddybning og beskrivelse af øvrige tiltag henvises
til bilag 1.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Udvalget hæfter sig ved et stigende forbrug af snus og det bør indarbejdes i en ny sundhedspolitik.

Beslutning på møde Seniorrådet 21-11-2022 - 14:00

Seniorrådet tager orienteringen til efterretning.

Beslutning på møde Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 23-11-2022 - 11:30

Til efterretning.

Beslutning på møde Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 23-11-2022 - 07:30

Indstillingen tiltrædes.

Udvalget hæfter sig ved et stigende forbrug af snus og det bør indarbejdes i en ny sundhedspolitik.

Beslutning på møde Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 23-11-2022 - 09:15

Til efterretning.



Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 23-11-2022 - 14:15

Til efterretning.

Bilag

Bilag 1. Status for sundhedspolitik 2017 - 2022

Bilag 2 Faktaark Sundhedsprofil 2021 Brøndby



Punkt 93: Orientering om evaluering af de ændrede bemandede
åbningstider i Brøndby Bibliotekerne

S2022-34830

Resume

Brøndby Kulturhuse og Biblioteker holdt som noget nyt åbent henover julen i 2021, som et led i at undersøge, om
borgerne ville tage de ændrede åbningstider til sig. Der forelægges nu en evaluering af dette tiltag.

 

Brøndby Kulturhuse og Biblioteker vurderer, at det er blevet taget positivt imod, hvorfor man også i den kommende jul
vil have åbent i dagene mellem jul og nytår.

 

Sagen behandles i Kulturudvalget. 

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, at

1. orientering tages til efterretning. 

Sagsfremstilling

Som vedtaget på Kulturudvalgsmødet den 27. oktober 2021 havde Brøndby Kulturhuse og Biblioteker åbent mellem jul
og nytår 2021. Det fremgik af sagen til mødet d. 27. oktober, at forvaltningen ville vende tilbage med en evaluering af de
nye åbningstider hen over julen og derudover en mere generel sag om de generelle åbningstider i husene.

 

Baggrund for sagen var, at der i en årrække havde været praksis for, at kommunens kulturhuse har holdt lukket mellem jul
og nytår. Dagene hen over julen er dog et tidspunkt, hvor mange borgere holder fri og kunne tænkes at have bedre tid til
eksempelvis at gå på biblioteket end i en travl hverdag. Herudover er det eksamensperiode for mange studerende, der kan
have gavn af at kunne benytte husenes studiefaciliteter. Derfor havde Brøndby Kulturhuse og Biblioteker et ønske om at
afsøge, hvorvidt det ville skabe værdi for borgerne, at der blev holdt åbent hen over julen.

 

Evaluering af ændrede åbningstider henover julen 2021 og på andre mellemliggende dage i 2022

I julen 2021 holdt kulturhusene derfor åbent mellem jul og nytår. Brøndby Kulturhuse og Biblioteker vurderer, at
resultatet var overraskende positivt i forhold til, at det var første gang, at man kunne besøge husene i juledagene. Det er
indtrykket i husene, at mange borgere - både børnefamilier og voksenlånere - lagde vejen forbi, og at der var generelt en
god stemning i husene.

I forlængelse heraf besluttede ledelsen at praktisere samme åbning på øvrige mellemliggende dage hen over påsken, St.
bededag og Kr. himmelfart, hvor der tidligere har være lukket. Dette gav også et positivt resultat, og derfor er det
besluttet, at man igen i år vil holde åbent på samme måde henover julen 2022.

 

Åbningstider julen 2022 (tirsdag den 27.- fredag den 30. december)

 Kilden og Brønden kl. 10-17 (bemandet kl. 10-14)

 Brøndbyvester Bibliotek kl. 10-17 (ubemandet)

 



Sag om generelle åbningstider i 2023

I sagen fra oktober 2021 fremgik det også, at Kulturudvalget ville blive forelagt en sag om åbningstider generelt i
bibliotekerne og kulturhusene. Denne skulle tage udgangspunkt i erfaringerne fra perioden mellem jul og nytår 2021, og
tage højde for en vurdering af behovet for nye og mere borgervenlige åbningstider. I lyset af beslutningen i budget 2023
om at etablere cafédrift udskydes denne sag indtil modellen for en fremtidig cafédrift i kulturhusene er godkendt.
Baggrunden herfor er, at implementeringen af cafédrift i kulturhusene gør det muligt at tænke åbningstiderne på nye
måder og i endnu højere grad tage højde for det borgerne efterspørger. Det forventes, at Kulturudvalget vil blive
præsenteret for en sag om åbningstider, når cafekoncept skal implementeres i første halvdel af 2023.

Økonomiske konsekvenser

Udgifter til personale afholdes inden for det eksisterende budget.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.



Punkt 94: Orientering om Kulturnatten 2022

S2022-32194

Resume

Fredag d. 7. oktober 2022 var der Kulturnat i Brøndby. Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen har indsamlet evalueringer
fra deltagende kulturaktører, foreninger og kommunale koordineringsgrupper, samt foretaget en intern evaluering både i
direktionen og i styregruppen. En samlet evaluering vil derfor nu blive forelagt. 

 

Forvaltningen foreslår, at evalueringen tages til efterretning.

 

Seniorrådets bemærkninger vil foreligge på mødet.

 

Sagen er sendt til orientering og evt. drøftelse i Handicaprådet.

 

Sagen behandles i Kulturudvalget, Idræt- og Fritidsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Social-
og Sundhedsudvalget samt Beskæftigelsesudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Brøndby Kulturnat 2022 blev afholdt fredag d. 7. oktober, med deltagelse fra foreningslivet, kulturaktører og den
kommunale forvaltning. Samlet set vurderer styregruppen bag Kulturnatten, at aftenen forløb meget tilfredsstillende, og
at knudepunkterne, der var forbundet af gratis busser, var velbesøgt.

 

Organisering

Brøndby Kommune arrangerer Kulturnatten, og opgaven er organiseret i Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen (BKI)
med en projektleder og en overordnet styregruppe bestående af en projektleder, en kulturkonsulent, fagchefen for Kultur,
Idræt og Fritid samt lederne for henholdsvis Kulturhusene samt Ungdoms- & musikskolen. Derudover er der i
planlægnings- og afviklingsfasen en tværgående arbejdsgruppe, hvori der sidder koordinatorer for Kulturnattens
forskellige knudepunkter. Knudepunktskoordinatorerne har ansvaret for at koordinere aktiviteterne på de enkelte
knudepunkter, herunder at sikre samarbejdet med de involverede foreninger, madboder m.fl.

 

Styregruppen vurderer, at den nuværende organisering er velfungerende og sikrer en tværgående koordinering,
planlægning og afvikling af Kulturnatten. Dog vil der i forbindelse med næste års Kulturnat blive etableret en bredere
intern organisering, der i endnu højere grad kan sikre det tværgående samarbejde i kommunen. Derudover skal det sikres,
at de "lokale" knudepunktskoordinatorer udpeges tidligt i processen, da det er vigtigt i forhold til planlægning af
aktiviteter og koordinering med interne såvel som eksterne aktører.

 

Knudepunkterne



Til Kulturnatten 2022 var der følgende knudepunkter:

Kulturhuset Kilden
Kulturhuset Brønden
Nørregård
Marinegården & Mølleområdet
Brøndbyvester Bibliotek og Tranehytten
Kirkebjerg Torv
Stadionhal 1/Bevæg dig for livet 

 

Derudover var Brøndby Tandpleje, Brøndby Idrætsefterskole og Brøndbyøster Torv en del af programmet som såkaldte
"satellit-punkter". De to sidstnævnte var af logistiske årsager ikke med på den busrute, der med gratis shuttlebusser bandt
knudepunkterne sammen. Overordnet set fungerede årets knudepunkter godt og var godt besøgt, hvor særligt Nørregård,
Stadionhal 1 og de to kulturhuse trak mange besøgende. Det kan dog stadig være en udfordring at tiltrække besøgende til
nogle af de mindre "satellitter", hvilket understreger fordelene ved at have nogle prioriterede knudepunkter, hvor største
delen af aktiviteterne pågår. Det skal dog nævnes, at Brøndby Tandpleje havde mange besøgende.

Det anbefales derfor, at knudepunktsmodellen videreføres og bliver udgangspunkt for planlægningen af Kulturnat 2023.
Der vil desuden være mulighed for at tilføje et knudepunkt, hvis det vurderes relevant for programmets indhold.

 

PR og kommunikation

Kulturnatten havde fået et nyt visuelt udtryk, hvilket er blevet positivt bemærket af både arrangører og medvirkende på
Kulturnatten. Det nye udtryk kan opdateres, så det i årene frem forbliver samme udtryk, men f.eks. med nye farver, for at
skabe en form for genkendelighed blandt de besøgende. 

 

Kulturnatten er blevet annonceret på Oplev Brøndby og annoncer i Folkebladet og med et program i Folkebladet i selve
ugen. Derudover har der været 12 busstanderreklamer. Der har tilsvarende været uddelt programmer og plakater til
kulturhusene, på skolerne og samtlige steder med aktiviteter. Digitalt har der været opslag med link til program på
oplevbrøndby.dk og brøndby.dk samt fin rækkevidde på Kulturnats egne facebookopslag samt opslagene på Brøndby
Kommunes Facebookside.

 

I år var der udarbejdet et fysisk A4-program i 3000 eksemplarer. Som noget nyt indeholdt programmet alene overskrifter
på og tidspunkter for aktiviteterne, kort over aktiviteterne samt en Kulturnat-plakat på bagsiden. Dette var suppleret af et
mere fyldestgørende program, som var tilgængeligt på kommunens hjemmeside, hvori man kunne læse mere om de
enkelte aktiviteter. Dette har ikke ført til henvendelser eller efterspørgsler på et mere beskrivende program i fysisk format.
Det vil til kommende Kulturnat blive undersøgt, om der kan laves et mindre "lommeprogram", da programmet i A4-
formatet fylder en del og/eller om de digitale kommunikationsmidler kan udvikles yderlige.

 

Tidspunkter og programindhold
Det fungerer overordnet set stadig godt med tidsrummet 16-22, hvor aktørerne selv kan beslutte, om de begynder klokken
16 eller 17. Det kan dog være en udfordring for de frivillige at nå frem til klokken 16, hvorfor det er væsentligt, at der er
fleksibilitet i forhold til starttidspunktet. Årets program var lidt mere omfangsrigt end sidste års program. Bl.a. var
Brøndby Idrætsefterskole med for første gang. Programmet afspejler grundlæggende kommunens mange forskellige
kulturtilbud, men der skal gøres en indsats for at få flere foreninger på banen, da det i høj grad er de samme foreninger,
der byder ind med aktiviteter fra år til år.

 

Flowet i programindholdet fungerede godt på de fleste knudepunkter, men der skal i Kulturhuset Kilden arbejdes på at få
den sidste del af aftenen til at fungere bedre, så de foreninger, der er på programmet, oplever, at de får noget ud af deres
deltagelse. I forlængelse heraf skal det bemærkes, at tilbagemeldingerne fra foreningerne i forhold til planlægning og
koordinering altovervejende har været positive. Dog har de foreninger, der er blevet berørt af en programmæssig ændring



ved Kulturhuset Kilden, hvor et udendørs spisetelt og scene var fjernet, udtrykt ærgrelse over denne ændring. Baggrunden
for ændringen var fra kulturhusets side et ønske om at trække aktiviteterne ind i kulturhuset, hvor der var plads til de
pågældende aktiviteter samt bespisning af gæsterne.

 

Åbningstaler
Til dette års Kulturnat blev der afholdt åbningstaler i henholdsvis Kulturhuset Brønden, Kulturhuset Kilden og Stadionhal
1. Der var også planlagt tale på Nørregård, men denne blev ikke afholdt efter aftale med taleren. Generelt var der et lille
publikum til de tre åbningstaler og talerne fungerede ikke optimalt, da der ikke var et naturligt sted at afholde
åbningstalerne og da mange aktiviteter allerede var i gang, hvorfor gæsternes opmærksomhed var andetsteds. Der skal
findes et andet format for afholdelse af åbningstaler, da den nuværende model ikke fungerer optimalt alle steder. En
løsning kunne være, at talerne afholdes i forbindelse med en konkret aktivitet, hvor der forventes mange besøgende eller i
forbindelse med en større "happening" på én lokation, hvor relevante talere kan skyde Kulturnatten i gang. Herunder kan
det være relevant at overveje yderligere involvering af politikerne.

 

2030-aktiviteter 

Ved Nørregård var fokusområdet Større variation i natur og grønne områder repræsenteret i en stand sammen med
Naturskolen. Her kunne de besøgende høre om planerne for den kommende biodiversitetspark ved rådhuset samt
få inspiration til, hvordan man kan gøre sin have eller altankasse mere vild. Herudover var Flere i uddannelse og
beskæftigelse repræsenteret med en stand, hvor de besøgende kunne høre om, hvordan Brøndby vil lykkedes med
ambitionen om at få Danmarks bedste folkeskole, møde Ungdomsbyen samt både forældre og elever fra kommunens
skoler. Bevæg dig for livet stod for knudepunktet ved Stadionhal 1, hvor flere forskellige af kommunens idrætsforeninger
inviterede de besøgende til at være med, og Beredskabet stod for blå blikfang. Ved Strandboxen kunne de besøgende
møde fokuspunktet Mere varierede boformer gennem byggekonkurencer for børn, byvandring, information om
byudvikling i bydelen og fælleskabende pizzaworkshop. 

 

Tilbagemeldingen fra de deltagende 2030-aktører er, at det var en god og udbytterig aften. For at opnå et så stort udbytte
som muligt, er det vigtigt, at de prioriterede 2030-aktiviteter udpeges tidligt i processen, så de kan indgå i den samlede
planlægning, og så der er god mulighed for at koordinere med den ansvarlige for det knudepunkt, hvor aktiviteten skal
være.

 

Busser

Borgerne gjorde god brug af busserne i år, og det fungerede fint med de mindre busser. Hvert stop blev betjent minimum
hvert 20. minut. 

Økonomiske konsekvenser

Det samlede budget for Kulturnat 2022 var ca. 330.000 kr., hvilket både dækker over projektmidler (centralt budget) samt
aktivitetsmidler, som er afholdt af Kulturhusene, Ungdoms- og Musikskolen samt projektet Bevæg dig for livet.
Derudover kan der være enkeltstående projekter, der har haft mindre udgifter til afvikling af aktiviteter.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på møde Seniorrådet 21-11-2022 - 14:00

Seniorrådet synes, at det er et rigtig godt tiltag og bifalder, at det bliver arrangeret igen, og at man prøver at lave et
program i lommeformat.

Beslutning på møde Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 23-11-2022 - 07:30

Indstillingen tiltrædes.



Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 23-11-2022 - 14:15

Til efterretning.

Beslutning på møde Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 23-11-2022 - 11:30

Til efterretning.

Beslutning på møde Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 23-11-2022 - 09:15

Til efterretning.

Bilag

ProgramBrondbyKulturnat2022



Punkt 95: Orientering om efterretningssager

S2021-142495

Resume

Til orientering fremlægges følgende sag til efterretning:

1. Nyhedsbrev for kultur, idræt og fritid - oktober 2022

 

Forvaltningen forslår, at orienteringen tages til efterretning.

 

Sagen behandles i Kulturudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger følgende sag til efterretning:

1. Nyhedsbrev for kultur, idræt og fritid - oktober 2022.

 

Nyhedsbrevet indeholder bl.a. "Kulturnatten indtog Brøndby".

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Nyhedsbrev for Kultur, idræt og fritid - oktober 2022



Punkt 96: Meddelelser

S2021-75437

Indstilling

.

Beslutning

Ingen



Punkt 97: Emner til næste møde

S2021-75437

Indstilling

.

Beslutning

Status på etablering af cafédrift i kulturhusene.



Punkt 98: Lukket: Beslutning om nominerede til og modtager af
Kulturprisen 2022

S2022-45062

Indstillingen anbefales.

Indstilling 1, 4 og 6 nomineres.

Indstilling 6 modtager prisen.

Allan Orland (D) underlader at stemme.

 



Punkt 99: Lukket: Beslutning om nominerede til og modtager af prisen
Årets Initiativ 2022

S2022-44737

Indstillingen anbefales.

Indstilling 1, 2 og 3 nomineres.

Indstilling 2 modtager prisen.

Allan Orland (D) undlader at stemme.



Punkt 100: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-75437

Indstilling

Kulturudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundtligt er blevet læst højt på mødet.

For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke på Godkend.

Beslutning

Godkendt
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